
Волгоград

О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г. №

99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. № 291 "О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково"), постановлением Губернатора

Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",

постановлением Губернатора Волгоградской области от 28 февраля 2019 г.
№ 95 "Об утверждении административного регламента предоставления
комитетом здравоохранения Волгоградской области государственной услуги по
лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за
исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным

органам исполнительной власти)",

приказываю:
1.1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в

частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково") с даты подписания настоящего Приказа лицензиату. Лицензия

действует бессрочно (приложение № 1).
2. Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в

частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково") в части работ (услуг) лицензиату (приложение № 2).

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ



Жорова Оксана Юрьевна
30-82-85

А.И. Себелев

Председатель комитета
Волгоградской области

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

комитета здравоохранения Волгоградской области М.А. Гаврилову.



Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Центральная районная больница" Котовского

муниципального района.

Сокращенное наименование: ГБУЗ ЦРБ Котовского муниципального
района.

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: государственное

бюджетное учреждение.

Адрес места нахождения юридического лица:

403805, Волгоградская область, Котовский район, город Котово,
улица Победы, 7.

ИНН 3414500050.
ОГРН 1023404971590.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-34-01-004636 от 14 декабря 2020 года, предоставленная комитетом
здравоохранения Волгоградской области государственному бюджетному

учреждению здравоохранения "Центральная районная больница" Котовского

муниципального района, переоформлена в связи с намерением лицензиата

внести изменения в предусмотренный лицензией перечень выполняемых работ,

оказываемых услуг, составляющих медицинскую деятельность, которые

лицензиат намерен выполнять, оказывать, о чем внесены изменения в реестр
лицензий.

1. 403805, Волгоградская область, г. Котово, ул. Мира, д. 147:

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

в    амбулаторных   условиях   по:   детской   урологии-андрологии;

№

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике.



Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицензии

на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг)

Полное наименование: государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Центральная районная больница" Котовского

муниципального района.

Сокращенное наименование: ГБУЗ ЦРБ Котовского муниципального
района.

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: государственное

бюджетное учреждение.

Адрес места нахождения юридического лица:

403805, Волгоградская область, Котовский район, город Котово,
улица Победы, 7.

ИНН 3414500050.
ОГРН 1023404971590.
Отказать в переоформлении лицензии по адресу места осуществления

медицинской деятельности, о чем внесены изменения в реестр лицензий:

403805, Волгоградская область, г. Котово, ул. Мира, д. 147:

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.

В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места осуществления

деятельности: 403805, Волгоградская область, г. Котово, ул. Мира, д. 147,

установлено нарушение подпункта "б" пункта 4, пункта 5 Положения о

лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково"), утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, а именно:
В кабинете детского офтальмолога отсутствует следующее медицинское

оборудование, необходимое для выполнения заявленных работ (услуг) при

№

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: офтальмологии, а именно:

автоматический проектор знаков РАСР-6100 с принадлежностями,
таблицы для определения цветоощущения, электрический офтальмоскоп

стационарный, офтальмоскоп зеркальный, тонометр офтальмологический, с

питанием от сети Ри1зан Оезк Тор, тонометр внутриглазного давления через

веко цифровой портативный ТГДИ-01 ПРА по ТУ 9441-011-12191956-98,
диагностическая офтальмологическая универсальная трехзеркальная линза

(линза Гольдмана), офтальмоскоп налобный бинокулярный НБО 3-013ОМЗ,
ПЕРИТЕСТ-300 - компьютерный периметр сферический (анализатор поля
зрения) без компьютера, цветотест ЦТ-1, гониоскоп типа Ван-Бойнингена 4-

зеркальный, комплект линз офтальмологических КЛО-1 по ТУ 9442-002-
18898190-2008, диоптриметр автоматический, экзофтальмометр по Гертлю,
набор диагностических офтальмологических линз для непрямой

офтальмоскопии 600,78^,90^, векорасширители, векорасширители но

Барракеру с окончатыми опорами детский размер, векоподъемник ОФ-06-05,

комплект глазных магнитов, набор инструментов для офтальмохирургии для

промывания слезных путей микрохирургический, набор для снятия швов,

скальпель офтальмологический МАМ с защитным колпачок ТМ8402,
ножницы микрохирургические, стерилизатор кассетный, шкаф для хранения
медицинских инструментов, шкаф для хранения лекарственных средств, столик

инструментальный, столик манипуляционный, холодильник фармацевтический

ХФ-250-2 "ПОЗИС, емкости - контейнеры полимерные для дезифекции и
предстеризационной обработки медицинских изделий ЕДПО по ТУ 9451-001-
24320270-99, контейнеры одноразовые, многоразовые для сбора, хранения и
транспортирования медицинских отходов МК МедКом по ТУ 9398-004-
63102960-2012. (нарушение приказа Минздравсоцразвития России от 25
октября 2012 г. № 442н "Об утверждении Порядка оказания медицинской
помощи детям при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты").

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в приложении

№ 4 к заявлению о переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности ГБУЗ "Центральная районная больница" Котовского

муниципального района и в инвентаризационной описи основных средств № 4

от 19 февраля 2021 г. ГБУЗ "Центральная районная больница" Котовского
муниципального района (унифицированная форма № ИНВ-1).

Таким образом, в ходе внеплановой выездной проверки ГБУЗ
"Центральная районная больница" Котовского муниципального района

выявлено наличие в представленных лицензиатом заявлении о переоформлении

лицензии и прилагаемых к нему документах недостоверной информации и в

ходе внеплановой выездной проверки установлено несоответствие лицензиата

лицензионным требованиям, что является в соответствии пунктами 1 и 2 части

7 статьи 14, частью 19 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ
"О лицензировании отдельных видов деятельности" основанием для отказа в

переоформлении лицензии на осуществление медицинской деятельности в

части работ (услуг): при оказании первичной, в том числе доврачебной,

врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):



при  оказании  первичной  специализированной  медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.


